
SMĚRNICE DĚKANA Č. 8/2022 
pro realizaci Rad studijních programů a specializací a hodnocení studijních programů na 

Českém vysokém učení technickém v Praze Fakultě dopravní 

Preambule 

(1) Tato směrnice vychází z aktuálního vnitřního předpisu Českého vysokého učení 

technického v Praze (dále jen ČVUT) Hodnocení kvality studijních programů 

Českého vysokého učení technického v Praze, článku č. 5. 

(2) Tato směrnice stanovuje procesy jmenování, fungování a činnosti jednotlivých Rad 

studijních programů (dále jen „RSP“) a Rad studijních specializací (dále jen „RSS“) 

na ČVUT FD. 

(3) Pravidla fungování a hodnocení doktorských studijních programů (DSP) se řídí 

článkem 21 Studijního a zkušebního řádu. 

(4) RSP jsou tvořeny ke všem aktuálně akreditovaným studijním programům, které 

jsou zároveň v současnosti nabízené ke studiu. 

(5) RSP jsou určeny k přípravě studijních programů, udržení a hodnocení kvality, 

obecně vždy jako poradní orgán ve vztahu k vedení fakulty. 

(6) Aktuální personální obsazení jednotlivých RSP a RSS je zobrazeno ve veřejné části 

webových stránkách ČVUT FD (viz „Studenti“, část „Směrnice děkana“). 

Článek 1 – Ustanovení pedagogických rad 

(1) Rada bakalářského nebo magisterského studijního programu je odborným 

poradním orgánem v záležitostech realizace studijních programů na ČVUT FD. 

Za svou činnost odpovídá děkanovi. 

(2) Je-li studium v bakalářském nebo magisterském programu členěno na dílčí 

specializace, může být RSP členěna na jednotlivé rady těchto specializací (RSS), 

které zabezpečují odbornou poradní činnost v rámci těchto specializací. Za svou 

činnost odpovídají RSP. 

(3) Předsedové RSS jsou ze své funkce členy RSP. Předsedu a členy RSP nebo RSS 

jmenuje a odvolává děkan po projednání v grémiu děkana. Předseda RSP je 

současně garantem příslušného studijního programu a rovněž členem rady 

garantů studijních programů. 

(4) Minimální počet a složení zástupců pro jednotlivé rady programů je dán dle 

článku 5 odst. 3 vnitřního předpisu Hodnocení kvality studijních programů ČVUT. 

(5) Návrh na jmenování nebo změnu člena RSP, a to včetně povinného zástupce 

zaměstnavatelů či absolventů daného studijního programu, případně specializace, 

předkládá předseda dané RSP děkanovi. Tento návrh jmenování po následném 

projednání v grémiu děkana schvaluje děkan fakulty. 

(6) Členem RSP a RSS je na základě své funkce rovněž děkan a proděkan pro 

pedagogickou činnost. 

(7) Struktura členů jednotlivých RSP nebo RSS je tvořena dle zastoupení vyučovaných 

vědních oborů v daných akreditovaných studijních programech, za které konkrétní 



RSP nebo RSS odpovídá. Toto zastoupení je stanoveno a případně změněno po 

projednání v grémiu děkana. 

Článek 2 – Činnosti pedagogických rad 

(1) Mezi primární činnosti RSP (popř. RSS) v čele s předsedou je koordinace obsahové 

přípravy studijního programu, dohled na kvalitu uskutečňování studijního 

programu, vyhodnocování aktuálního stavu studijního programu a jeho rozvoj. 

(2) Hlavní činnosti a úkoly RSP jsou definovány jako: 

a) návrh na úpravy programů nebo úpravy stávajících či vytvoření nových 

specializací, 

b) příprava základních podkladů pro akreditační proces studijního programu, 

c) sestavení a aktualizace studijních plánů studijního programu ve spolupráci 

s ústavy garantujícími výuku jednotlivých předmětů, 

d) projednání návrhů a koordinace dalších pedagogických aktivit a podkladů 

souvisejících s realizací studijního programu (např. nabídka povinně volitelných 

a volitelných předmětů; projektová výuka; zařazení praxí a stáží; podpora 

studia v zahraničí apod.), 

e) dohled na kvalitu realizace studijního programu (projednává výsledky ankety i 

další podněty), 

f) koordinace nabídky volitelných předmětů a zajištění dohledu nad jejich 

kvalitou, 

g) vyhodnocení studijního programu a dosahování zejména jeho stanovených cílů 

a profilu absolventa, 

h) poskytování podnětů pro vytvoření nových programů. 

(3) Hlavní činnosti a úkoly RSS jsou definovány jako: 

a) sestavení a aktualizace studijních plánů dílčí specializace studijního programu 

ve spolupráci s ústavy garantujícími výuku jednotlivých předmětů a příslušnou 

RSP, 

b) příprava základních podkladů pro akreditační proces specializace studijního 

programu, 

c) projednání návrhů a koordinace dalších pedagogických aktivit a podkladů 

souvisejících s realizací dílčí specializace studijního programu (např. nabídka 

povinně volitelných a volitelných předmětů; projektová výuka; zařazení praxí a 

stáží; podpora studia v zahraničí apod.), 

d) dohled na kvalitu realizace dílčí specializace studijního programu (projednává 

výsledky ankety i další podněty,) 

e) vyhodnocení dílčí specializace studijního programu a dosahování zejména 

stanovených cílů a profilu absolventa, 

f) vznášení podnětů a návrhů. 

(4) V doktorských studijních programech (DSP) plní funkce RSP oborová rada daného 

DSP. 



Článek 3 - Jednání pedagogických rad 

(1) Jednání rad programů svolává předseda RSP nebo RSS. Jednání může být 

iniciováno na základě žádosti jednotlivých členů RSP, respektive RSS, kterou 

předávají předsedovi RSP, nebo RSS, který žádost posuzuje. 

(2) RSP a RSS se schází minimálně 2x za rok v návaznosti na termíny hodnocení výuky 

v předchozím semestru a aktualizaci studijních plánů pro následující akademický 

rok. 

(3) Jednání rad programů může probíhat také s využitím elektronických 

komunikačních prostředků na základě rozhodnutí předsedy RSP nebo RSS.  

(4) Právo účastnit se jednání komise má i jmenovaný zástupce AS ČVUT FD v roli hosta. 

Jednání se mohou se souhlasem RSP nebo RSS účastnit i další hosté. 

(5) Z každého zasedání pedagogické rady vzniká podrobný souhrnný zápis. 

(6) Předseda RSS předává zápis předsedovi RSP. Zápis ze schůze RSP, jehož přílohou 

jsou zápisy ze schůzí jednotlivých RSS, pokud pro daný studijní program nejsou 

totožné s RSP, je předáván kolegiu děkana a je následně zveřejněn na webu 

fakulty. 

 

Článek 4 - Závěrečná ustanovení 

(1) Tato směrnice doplňuje a rozšiřuje vždy aktuální Směrnici děkana Pro realizaci 

bakalářských a magisterských studijních programů na Českém vysokém učení 

technickém v Praze Fakultě dopravní, ve smyslu kontrolní činnosti zaměřené na 

realizaci bakalářských a magisterských studijních programů. 

(2) Tato směrnice je platná od 28. 11. 2022. 

(3) Tato směrnice nabývá účinnosti dne 5. 12. 2022. 

 

V Praze dne 23. 11. 2022 

prof. Ing. Ondřej Přibyl, Ph.D. 

v. r. 

děkan Fakulty dopravní 

 


